Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

09.02.2024                                                                                                               №3

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Харитонова Н.В., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев

Ю.В., Панская О.Е., Овечкина З.В., Васильев А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Градостроительство и территориальное планирование

Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Семенова Ольга Евгеньевна, и.о. председателя комитета по

строительству, имущественным отношениям и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

2. О внесении изменений в муниципальная программу муниципального

образования город Старая Русса «Создание и восстановление воинских

захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса

на 2019-2027 годы»

Докладчик: Семенова Ольга Евгеньевна, и.о. председателя комитета по

строительству, имущественным отношениям и земельным ресурсам

Администрации Старорусского муниципального района.

3. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие молодёжной политики в Старорусском

муниципальном районе на 2024-2027 годы»

Докладчик: Арсеньева Алла Анатольевна, заведующий отделом молодёжной

политики Администрации Старорусского муниципального района.

4. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие культуры Старорусского муниципального

района на 2022-2027 годы»

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.

5. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Старорусском районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Долгих Олег Дмитриевич, и.о. председателя комитета культуры,

физической культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального

района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Семенову О.Е. которая доложила, что проект постановления

о  внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Градостроительство и территориальное планирование

Старорусского муниципального района на 2022-2027 годы» (далее Программа)

обусловлен перераспределением денежных средств.

В связи распределение средств по мероприятиям Программу

Старорусского муниципального района «Градостроительство и

территориальное планирование Старорусского муниципального района на 2022-

2027 годы», внесены следующие изменения:

С мероприятия «Корректировка описания местоположения границ

территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений о

границах в государственный кадастр недвижимости» перенесены денежные

средства в сумме 75,0 тыс .руб., на мероприятие «Внесение изменений в

Генеральные планы сельских поселений» - в сумме 37,5 тыс. руб., на

мероприятие «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

сельских поселений» - в сумме 37,5  тыс. руб.

          Общий  объем финансирование программы не изменился.

РЕШИЛИ: принять информацию Семеновой О.Е. к сведению.

СЛУШАЛИ: Семенову О.Е. которая доложила, что проект постановления о

внесение изменений в муниципальную программу муниципального образования

города Старая Русса «Создание и восстановление воинских захоронений на

территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2027

годы» разработан в связи с уведомлением о распределении субсидии бюджетам

муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа,

городских и сельских поселений Новгородской области на обустройство и

восстановление воинских захоронений №842 от 02 января 2024 года на

мероприятие «Обустройство и восстановление воинского захоронения:

«Сооружение-кладбище Советских воинов, погибших в период Великой

Отечественной войны, расположенное па адресу: Новгородская область,

Старорусский р-н., городское поселение город Старая Русса, д. Дубовицы» в

сумме 1 631 991 (один миллион шестьсот тридцать одна тысяча девятьсот

девяносто один рубль) 90 копеек, из них областной бюджет составляет 301 161

(триста одна тысяча сто шестьдесят один рубль)90 копеек, федеральный бюджет

составляет 1 330 830 (один миллион триста тридцать тысяч восемьсот тридцать

рублей) 00 копеек, местный бюджет составляет 11 008 (одиннадцать тысяч

восемь рублей) 10 копеек.

РЕШИЛИ: принять информацию Семеновой О.Е. к сведению.

СЛУШАЛИ: Арсеньеву А.А. которая доложила, что проект постановления

Администрации Старорусского муниципального района «О внесении изменений

в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие

молодёжной политики в Старорусском муниципальном районе на 2024-2027

годы» (далее Программа) приведены в соответствие с решением Думы

Старорусского муниципального района от 22.12.2023 № 109 «О бюджете

Старорусского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов».

Объем финансирования на реализацию мероприятий программы на 2024

год увеличится за счёт средств субсидии на реализацию программы

комплексного развития молодёжной политики по итогам проведения

Всероссийского конкурса программ комплексного развития молодёжной

политики в субъектах Российской Федерации «Регион для молодых» в сумме

72407,385 тыс.руб, софинансирование за счёт внебюджетных средств в сумме

1800,0 тыс.руб.

Объем финансирования на реализацию мероприятий программы на 2024 и

2025 годы увеличится на 4201,3 тыс.руб, на 2026 и 2027 годы на 3899,8 тыс.руб.

ежегодно за счёт обеспечения деятельности учреждения по работе с молодёжью.

РЕШИЛИ: принять информацию Арсеньевой А.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта

постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие культуры Старорусского

муниципального района на 2022-2027 годы» обусловлена приведением

программы в соответствии с утверждённым бюджетом  на 2024 год и плановый

период 2025-2026годы. Увеличением бюджетных ассигнований  в  2024 году на

47519,9 тысяч рублей на ремонт Школы искусств, в 2025 году уменьшением

ассигнований на 13045,7 тысяч рублей ,в 2026 году уменьшением ассигнований

на сумму 13029,2 тысяч рублей в связи с передачей МАУ Молодежного

культурного центра в Администрацию муниципального района в подчинение

отдела молодёжной политики.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

СЛУШАЛИ: Долгих О.Д. который доложил, что целесообразность проекта

постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу

Старорусского муниципального района «Развитие физической культуры и

спорта в Старорусском районе на 2022-2027 годы» обусловлена приведением

программы в соответствии с утвержденным бюджетом на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов. В 2024 году увеличение бюджетных ассигнований на

1300,0 тысяч рублей на проектно-сметную документацию Физкультурно -

оздоровительному центру и перераспределение ассигнований в разрезе

мероприятий.

РЕШИЛИ: принять информацию Долгих О.Д. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова